285.

nah mendapatkan tempat pertumbuhan yang subur. Kekuatan mulai disusun Rasulullah untuk menghadapi kekuatan kaum musyrikin Makkah bila sewaktu-waktu menyerang Madinah. Dirasa sudah dirasa cukup kuat, kaum muslimin berani menghadapi kekuatan musuh, sehingga pada tahun 2 H./ 624 M. terjadi perang Badar yang merupakan perang pertama dalam Islam dan sekaligus sebagai penentu masa depan Islam selanjutnya.

Lembaran Sejarah telah mencatat kebesaran Abu Bakar dalam perang ini, suatu saat ia berbincang-bincang dengan salah satu putranya yang ikut memperkuat kaum muslimik dalam perang badar, putranya yang sudah masuk Islam itu berkata :

Rasulullah yang masih sakit mendengar suara dari dalam masjid yang bukan suaranya Abu Bakar, beliau menunjukkan rasa tidak senang atas kejadian tersebut.<sup>19</sup> Hal yang demikian dilakukan Rasulullah bukan karena Abu Bakar mertuanya, tetapi atas dasar perjuangan, ketinggian iman dan akhlaknya, yang melebihi dari shahabat yang lain.

#### 4. Menyadarkan kaum muslimin

Hari Senin tanggal 12 Rabiul Awal 11 H./ 8 Juni 632 M adalah hari kesedihan kaum muslimin karena ditinggal wafat Rasulullah. Wafatnya beliau yang mendadak tidak disangka sama sekali oleh para shahabat. Oleh karena itu, tatkala tersiar berita, bahwa Rasulullah telah tiada lagi mereka sangat terkejut dan sangat terpukul sampai banyak yang tidak percaya apa yang telah mereka dengar.